
E-MAILS DOS PARLAMENTARES REPRESENTANTES DO AMAZONAS 

 

N. Nome Partido E-mail 
SENADORES 

1. Eduardo Braga MDB sen.eduardobraga@senado.leg.br 
2. Omar Aziz  PSD sen.omaraziz@senado.leg.br 
3. Plínio Valério  PSDB sen.pliniovalerio@senado.leg.br 
 

DEPUTADOS FEDERAIS 
1. Átila Sidney Lins Albuquerque  PP dep.atilalins@camara.leg.br 
2. João Bosco Gomes Saraiva SOLIDARIEDADE dep.boscosaraiva@camara.leg.br 
3. Alberto Barros Cavalcante Neto REPUBLICANOS dep.capitaoalbertoneto@camara.leg.br 
4. Pablo Oliva Souza PSL dep.delegadopablo@camara.leg.br 
5. José Ricardo Wendling PT dep.josericardo@camara.leg.br 
6. Marcelo Ramos Rodrigues PL dep.marceloramos@camara.leg.br 
7. Sidney Ricardo de Oliveira Leite PSD dep.sidneyleite@camara.leg.br 
8. Silas Câmara REPUBLICANOS dep.silascamara@camara.leg.br 
    

DEPUTADOS FEDERAIS 
1. Abdala Habib Fraxe Júnior  PODEMOS deputado.abdalafraxe@aleam.gov.br 
2. Adjuto Afonso PDT deputado.adjutoafonso@aleam.gov.br 
3. Alessandra Campêlo da Silva  MDB deputada.alessandracampelo@aleam.gov.br 
4. Álvaro João Campelo da Mata PROGRESSISTA deputado.alvarocampelo@aleam.gov.br 
5. Belarmino Lins de Albuquerque  PP deputado.belarmino@aleam.gov.br 
6. Alcimar Maciel Pereira  PL deputado.cabomaciel@aleam.gov.br 
7. Carlos Eduardo Bessa de Sá PV deputado.carlinhosbessa@aleam.gov.br 
8. Péricles Rodrigues do Nascimento  PSL gabinete@delegadopericles.com 
9. Dermilson Carvalho das Chagas PODEMOS deputado.dermilsonchagas@aleam.gov.br 
10. Dr. Francisco do Nascimento Gomes PSC deputado.drgomes@aleam.gov.br 
11. Dra. Mayara Monique Figueiredo Pinheiro Reis  PP deputada.dramayarapinheiroreis@aleam.gov.br 
12. Fausto Vieira dos Santos Junior ok PRTB deputado.faustojunior@aleam.gov.br 
13. Luis Felipe Silva de Souza ok PATRIOTA deputado.felipesouza@aleam.gov.br  
14. Joana Darc dos Santos Cordeiro PL deputada.joanadarc@aleam.gov.br 
15. João Luiz Almeida da Silva REPUBLICANOS deputado.joaoluiz@aleam.gov.br 
16. Josué Cláudio de Souza Neto ok PATRIOTA deputado.josueneto@aleam.gov.br 
17. Nejmi Jomaa Abdel Aziz PSD deputado.nejmiaziz@aleam.gov.br 
18. Luis Ricardo Saldanha Nicolau PSD deputado.ricardonicolau@aleam.gov.br 
19. Roberto Maia Cidade Filho PV deputado.robertocidade@aleam.gov.br 
20. Saullo Velame Vianna PTB deputado.saullovianna@aleam.gov.br 
21. Serafim Fernandes Corrêa PSB deputado.serafimcorrea@aleam.gov.br 
22. Sinésio da Silva Campos PT deputado.sinesio@aleam.gov.br 
23. Therezinha Ruiz de Oliveira PSDB deputada.therezinharuiz@aleam.gov.br 
24. Maurício Wilker de Azevedo Barreto PODEMOS deputado.wilkerbarreto@aleam.gov.br 

 

Organização: Esse é o Nosso Norte.  


